



COMUNE DI MONTECORICE

Provincia di Salerno

PROGETTO: PROGETTO DI SISTEMAZIONE DELLA
STRADA MAINOLFO- S.GIOVANNI ALTO

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Tav.
R5

ELABORATO:
Computo metrico estimativo

Data elaborati: Novembre/2020

PROGETTISTA		DIRETTORE DEI LAVORI
ING. ANTONIO VERRONE		
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE		COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
ING. ANTONIO VERRONE		
IL GEOLOGO		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		Computo							
		Tratto 1 punti 1-27							
1	E.01.010.0 10.B	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito c...occe lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia							
		Sistemazione della sede stradale							
		tratto 1-3	1,000	23,17	5,20	0,40	48,194		
		tratto 3-16	1,000	264,44	5,20	0,20	275,018		
		Tratto 16-27	1,000	315,37	3,00	0,30	283,833		
					Sommano	mc	607,045	€ 9,47	€ 5 748,72
2	V.04.010.0 15.A	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tut...cantiere di quanto tagliato, demolito ed abbattuto							
		pulizia del canale in terra esistente							
		tratto 18-27	1,000	317,10	1,00	1,00	317,100		
					Sommano	mq	317,100	€ 6,97	€ 2 210,19
3	U.05.020.0 65.A	Strato separatore e di rinforzo per aumentare la c...resistenza al punzonamento non inferiore a 5400 N.							
		sottofondo stradale ad altezza variabile							
		tratto 1-16	1,000	267,61	3,00	0,20	160,566		
		tratto 16-27	1,000	345,37	3,00	0,20	207,222		
					Sommano	mq	367,788	€ 7,41	€ 2 725,31
4	U.05.020.0 80.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizza...nee macchine, misurato in opera dopo costipamento.							
		sottofondazione stradale							
			1,000	612,98	3,00	0,20	367,788		
					Sommano	mc	367,788	€ 22,16	€ 8 150,18
5	E.03.010.0 10.C	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti...escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
		muretto in calcestruzzo tratto 1-13							
		fondazione	1,000	182,94	1,40	0,30	76,835		
		elevazione	1,000	182,94	1,50	0,30	82,323		
		Cunetta alla francese tratto 13-14	1,000	10,00	0,50	0,30	1,500		
		canaletta di scolo tratto	12,000	1,50	0,80	0,20	2,880		
					Sommano	mc	163,538	€ 120,43	€ 19 694,88
6	E.03.030.0 10.A	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...atto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.							
		muretto in calcestruzzo tratto 1-13							
		fondazione	2,000	182,94		0,30	109,764		
		elevazione	1,000	182,94		1,50	274,410		
		Cunetta alla francese tratto 13-14	2,000	10,00		0,30	6,000		
		canaletta di scolo tratto	24,000	1,50		0,20	7,200		
		2 x 12							
					Sommano	mq	397,374	€ 25,49	€ 10 129,06
7	E.03.040.0 10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no... oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.							
		armatura muretti e cunette							
		40% della calcestruzzo	30,000			190,97	5729,100		
								A riportare	€ 48 658,34

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
							Riporto € 48 658,34			
8	U.05.020.0 95.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento...n vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli . strato di collegamento	1,000	612,98	3,00	Sommano	kg 4,00	5729,100 7355,760	€ 1,50 € 11 769,22	€ 8 593,65
9	U.05.040.0 15.A	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, ...o necessari per il collegamento dei vari elementi. barriera sul ponticello al picchetto 27	2,000	4,00		Sommano	mq/cm ml	7355,760 8,000	€ 1,60 € 66,21	€ 11 769,22 € 529,68
10	U.05.050.0 10.A	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di... su appositi supporti. Lato 60 cm, spessore 10/10. segnali di pericolo	2,000			Sommano	cad	8,000 2,000	€ 66,21	€ 529,68
11	U.05.050.0 50.B	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conform...orti. In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm	1,000			Sommano	cad	2,000 1,000	€ 15,18	€ 30,36
12	E.19.030.0 10.A	Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile real...to, completo di telai, guide, zanche e bullonerie.	2,000	4,00		Sommano	kg cad	160,000 1,000	€ 5,82	€ 931,20 € 84,07
13	U.05.010.0 28.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerata...ssori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. fresatura della pavimentazione esistente		345,37	3,00	Sommano	mq/cm	3108,330	€ 0,97	€ 3 015,08
14	U.05.020.0 22.A	Conglomerato bituminoso per manto di usura drenant...rocce basaltiche, bitume e polimeri. Spessore 5 cm intero tratto	1,000	612,98	3,00	Sommano	mq	1838,940 1838,940	€ 15,74	€ 28 944,92
15	E.15.050.0 10.A	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di ... gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di porfido rivestimento muretti in pietra muretto tratto 1-13 elevazione	1,000	182,94		Sommano	mq	274,410 274,410	€ 50,10	€ 13 747,94
		Tratto 1 punti 1-27 Sommano € 116 304,46								
							A riportare € 116 304,46			

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 116 304,46									
16	E.01.015.0 10.A	Tratto 2 punti 1-32 Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi mecc...nee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) picch. 129-135) scavo per la realizzazioen della cunetta picch. 135-137 picch. 138-139 picch. 141-142 picch. 154-158 tratto 158-160							
			1,000	121,00	1,30	0,50	78,650		
			1,000	29,90	1,40	1,30	54,418		
			1,000	18,32	1,40	1,80	46,166		
			1,000	72,93	1,40	1,30	132,733		
			1,000	72,65	0,70	0,30	15,257		
			1,000	104,78	0,70	0,30	22,004		
					Sommano	mc	349,228	€ 4,84	€ 1 690,26
17	E.03.010.0 10.C	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti...escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 cunetta picchetto 129-135 picch 135-136 picch 136-137 fondazione elevazione picch 138-139 fondazione elevazione picch 139-141 zanella picch 141-142 fondazione elevazione picch 142-144 zanella picch 146-147 zanella picch 148.-153 cunetta muretto d'unghia attraversamenti picchh 150,154 picch 154-158 picch 158-160 fondo zanella							
			1,000	121,08	1,40	0,35	59,329		
			1,000	4,85	0,50	0,30	0,728		
			1,000	23,06	1,40	0,35	11,299		
			1,000	23,06	0,35	1,00	8,071		
			1,000	18,32	1,40	0,35	8,977		
			1,000	18,32	0,35	1,50	9,618		
			1,000	8,77	0,50	0,30	1,316		
			1,000	72,93	1,40	0,35	35,736		
			1,000	72,93	0,35	1,00	25,526		
			1,000	9,12	0,50	0,30	1,368		
			1,000	8,37	0,50	0,30	1,256		
			1,000	70,69	0,77	0,35	19,051		
			1,000	70,69	0,30	0,60	12,724		
			2,000	7,70	0,50	0,30	2,310		
			1,000	72,65	0,50	0,30	10,898		
			1,000	104,78	0,50	0,20	10,478		
					Sommano	mc	218,685	€ 120,43	€ 26 336,23
18	E.03.030.0 10.A	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...atto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. cunetta picchetto 129-135 picch 135-136 picch 136-137 fondazione elevazione picch 138-139 fondazione elevazione picch 139-141 zanella picch 141-142 fondazione elevazione picch 142-144 zanella picch 146-147 zanella picch 148.-153 cunetta muretto d'unghia attraversamenti picchh 150,154 picch 154-158							
			2,000	121,08		0,35	84,756		
			2,000	4,85		0,30	2,910		
			2,000	23,06		0,35	16,142		
			1,000	23,06		1,00	23,060		
			2,000	18,32		0,35	12,824		
			1,000	18,32		1,50	27,480		
			2,000	8,77		0,30	5,262		
			2,000	72,93		0,35	51,051		
			1,000	72,93		1,00	72,930		
			2,000	9,12		0,30	5,472		
			2,000	8,37		0,30	5,022		
			2,000	70,69		0,35	49,483		
			1,000	70,69		0,60	42,414		
			4,000	7,70		0,30	9,240		
			2,000	72,65		0,30	43,590		
					Sommano	mq	451,636	€ 25,49	€ 11 512,20
19	E.03.040.0 10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no... oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. percentuale armatura 30%							
			30,000			218,68	6560,400		
					Sommano	kg	6560,400	€ 1,50	€ 9 840,60
20	V.03.040.0 10.A	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione magli...avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm picch 130-135							
			1,000	116,78	1,00	0,50	58,390		
A riportare € 165 683,75									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 165 683,75									
21	U.05.020.0 90.A	Conglomerato bituminoso per strato di base costitu...nitrici, costipato con appositi rulli compressori. risagomatura della sede stradale	0,500	623,77	5,00	4,00	6237,700		
					Sommano	mq/cm	6237,700	€ 1,47	€ 9 169,42
22	U.05.050.0 10.A	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di... su appositi supporti. Lato 60 cm, spessore 10/10.	2,000				2,000		
					Sommano	cad	2,000	€ 15,18	€ 30,36
23	U.05.050.0 30.B	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di f...erro da 10/10 lato 90 cm con integrativo 27x80 cm.	1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 32,26	€ 32,26
24	E.19.030.0 10.A	Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile real...to, completo di telai, guide, zanche e bullonerie. grigle per attraversamenti	10,000	5,00		20,00	1000,000		
					Sommano	kg	1000,000	€ 5,82	€ 5 820,00
25	U.05.010.0 28.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerata...ssori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. fresatura pavimentazione esistente	1,000	623,77	4,00	3,00	7485,240		
					Sommano	mq/cm	7485,240	€ 0,97	€ 7 260,68
26	E.15.050.0 10.A	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di ... gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di porfido rivestimento in pietra cunetta picchetto 129-135 picch 135-136 elevazione elevazione picch 139-141 zanella elevazione picch 148.-153 muretto d'unghia	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	121,08 4,85 23,06 18,32 8,77 72,93 70,69		0,35 0,30 1,00 1,50 0,30 1,00 0,60	42,378 1,455 23,060 27,480 2,631 72,930 42,414		
					Sommano	mq	212,348	€ 50,10	€ 10 638,63
27	U.05.020.0 22.A	Conglomerato bituminoso per manto di usura drenant...rocce basaltiche, bitume e polimeri. Spessore 5 cm intero tratto	1,000	623,77	5,00		3118,850		
					Sommano	mq	3118,850	€ 15,74	€ 49 090,70
		Tratto 2 punti 1-32 Sommano € 138 473,10							
A riportare € 254 777,56									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto € 254 777,56		
28	V.04.010.0 15.A	Tratto 3 punti 1-18 Pulizia di parete con il taglio di piante e di tut...cantiere di quanto tagliato, demolito ed abbattuto							
		pulizia canalone a dx	1,000	79,79	3,00		239,370		
					Sommano	mq	239,370	€ 6,97	€ 1 668,41
29	E.01.015.0 10.A	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi mecc...nee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
		picch 166-177 ciunetta in terra	1,000	279,87	0,50	0,50	69,968		
					Sommano	mc	69,968	€ 4,84	€ 338,65
30	E.03.010.0 10.C	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti...escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
		realizzazione marciapiede picch. 161-165	1,000	79,79	1,00	0,20	15,958		
		marciapiede ribassato picch. 163-164	1,000	18,44	1,00	0,10	1,844		
		cunetta s dx picch. 166-167	1,000	36,59	0,60	0,30	6,586		
					Sommano	mc	24,388	€ 120,43	€ 2 937,05
31	E.03.030.0 10.A	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...atto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.							
		realizzazione marciapiede picch. 161-165	2,000	79,79		0,20	31,916		
		marciapiede ribassato picch. 163-164	1,000	18,44		0,10	1,844		
		cunetta s dx picch. 166-167	2,000	36,59		0,30	21,954		
					Sommano	mq	55,714	€ 25,49	€ 1 420,15
32	E.03.040.0 10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no... oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.							
		acciaio per calcestruzzo percentuale armatura	24,000			55,71	1337,040		
					Sommano	kg	1337,040	€ 1,50	€ 2 005,56
33	U.05.020.0 90.A	Conglomerato bituminoso per strato di base costitu...nitrici, costipato con appositi rulli compressori.							
		Risagomatura della sede stardale	0,500	427,78	5,70	4,00	4876,692		
					Sommano	mq/cm	4876,692	€ 1,47	€ 7 168,74
34	U.05.040.0 15.A	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, ...o necessari per il collegamento dei vari elementi.							
		ringhiera di protezione sul ponte picch. 169-170	2,000	16,94			33,880		
					Sommano	ml	33,880	€ 66,21	€ 2 243,19
35	U.05.050.0 10.A	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di... su appositi supporti. Lato 60 cm, spessore 10/10.							
			2,000				2,000		
					Sommano	cad	2,000	€ 15,18	€ 30,36
36	U.05.050.0 30.B	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di f...erro da 10/10 lato 90 cm con integrativo 27x80 cm.							
			2,000				2,000		
					Sommano	cad	2,000	€ 32,26	€ 64,52
37	U.05.050.0 58.A	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costitu... pari a 0,2 kg/m². Per strisce di larghezza 12 cm.							
							A riportare € 272 654,19		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 272 654,19									
38	U.05.020.0 24.A	Picch. 161-178	2,000	427,78	Sommano	ml	855,560		
		Conglomerato bituminoso per manto di usura di tipo...kid, con alto contenuto di graniglia. Spessore 3 cm					855,560	€ 1,65	€ 1 411,67
39	U.05.010.0 28.A	Picch. 161-178	1,000	427,78	6,00 Sommano	mq	2566,680		
		Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerata...ssori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore.					2566,680	€ 8,41	€ 21 585,78
		Picch. 161-178	1,000	427,78	4,50 Sommano	3,00 mq/cm	5775,030		
		Tratto 3 punti 1-18					5775,030	€ 0,97	€ 5 601,78
		Sommano € 46 475,86							
A riportare € 301 253,42									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€ 301 253,42	
40	E.01.015.0 10.A	Attraversamento con tombino Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi mecc...nee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) realizzazione al picchetto 103 pozzetto realizzazione al picchetto 173 pozzetto	1,000 2,000 1,000 2,000	8,00 1,40 7,00 1,40	2,00 1,40 2,00 1,40	1,40 2,10 1,40 1,50	22,400 8,232 19,600 5,880		
Sommano						mc	56,112	€ 4,84	€ 271,58
41	E.03.010.0 10.C	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita...escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 pozzetto al picchetto 103 pareti pareti soletta pozzetto al picchetto 103 pareti pareti soletta	2,000 4,000 4,000 2,000 2,000 4,000 4,000 2,000	1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40	1,40 1,40 1,40	0,30 2,00 2,00 0,20 0,30 2,00 2,00 0,20	1,176 11,200 11,200 0,784 1,176 11,200 11,200 0,784		
Sommano						mc	48,720	€ 120,43	€ 5 867,35
42	E.03.040.0 10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no... oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. debole armatura dei pozzetti	30,000			48,00	1440,000		
Sommano						kg	1440,000	€ 1,50	€ 2 160,00
43	E.03.030.0 10.A	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...atto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. pozzetto al picchetto 103 pareti pareti soletta pozzetto al picchetto 103 pareti pareti soletta	2,000 4,000 4,000 2,000 2,000 4,000 4,000 2,000	1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40		0,30 2,00 2,00 0,20 0,30 2,00 2,00 0,20	0,840 11,200 11,200 0,560 0,840 11,200 11,200 0,560		
Sommano						mq	47,600	€ 25,49	€ 1 213,32
44	U.02.010.0 10.E	Tubazione in cemento vibrato con incasso maschio e...infiacco e massetto in cls Diametro interno 500 mm attraversamento al picchetto 103 attraversamento al picchetto 173	1,000 1,000	8,00 7,00			8,000 7,000		
Sommano						m	15,000	€ 33,93	€ 508,95
		Attraversamento con tombino Sommano € 10 021,20							
A riportare								€ 311 274,62	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto € 311 274,62		
45	P.01.010.0 60.A	Oneri per sicurezza e coordinamento indiretti Recinzione provvisoria di aree di cantiere con r...lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00							
		Recinzioni tratto 1	1,000	100,00		1,50	150,000		
		Tratto 2	1,000	125,00		1,50	187,500		
		Tratto 3	1,000	56,00		1,50	84,000		
		Attraversamento con tombino	1,000	20,00		1,50	30,000		
					Sommano	mq	451,500	€ 16,39	€ 7 400,09
46	P.01.060.0 10.F	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in la... per un mese Di lato 120 cm, rifrangenza classe II	1,000				1,000		
					Sommano	cad/30g	1,000	€ 19,24	€ 19,24
47	P.01.060.0 30.B	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in la... del segnale per un mese: Di dimensioni 180x200 cm	2,000				2,000		
					Sommano	cad/30g	2,000	€ 54,12	€ 108,24
48	P.01.060.0 50.A	Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 ...ne lavori, cambio corsia e indicazione di distanza	2,000				2,000		
					Sommano	cad/30g	2,000	€ 61,53	€ 123,06
		Oneri per sicurezza e coordinamento indiretti							
		Sommano € 7 650,63							
		IMPORTO DEI LAVORI							
		Totale € 318 925,25							
		30/11/2020							
								Totale	€ 318 925,25

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		Sicurezza COVID							
		Informazione							
1	SC.CV.01	Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono accedere al cantiere mediante utilizzo di idonea strumentazione senza condatto, registrazione dell'avvenuto controllo e relativa produra in materia di tutela dela privacy							
		Compenso settimanale per cantieri fino a un accesso medio di 25 persone	1,000				1,000		
					Sommano		1,000	€ 46,00	€ 46,00
2	SC.CV.02	Riunione preliminare periodica di coordinamento del CSE con il datore di lavoro dell'impresa e gli addetti al cantiere							
		Riunioni mensili e straordinarie	12,000				12,000		
					Sommano		12,000	€ 185,00	€ 2 220,00
3	SC.CV.03	Cartellonistica specifica per indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, procedure COVID 19							
		cartello di dimensioni medie in alluminio con pellicola rigrangente	6,000				6,000		
					Sommano		6,000	€ 0,40	€ 2,40
4	SC.CV.04	Cartellonistica specifica per indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, procedure COVID 19							
		Cartello a parete o altri cartelli di sicurezza con adeguato fissaggio	2,000				2,000		
					Sommano		2,000	€ 6,70	€ 13,40
		Informazione							
		Sommano € 2 281,80							
		Organizzazione del cantiere							
5	SC.CV.05	Compenso settimanale per cantieri con numero di addetti medio fino a 10							
			8,000				8,000		
					Sommano		8,000	€ 61,00	€ 488,00
6	SC.CV.06	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo.							
		Per i primi due mesi di lavoro	2,000				2,000		
					Sommano		2,000	€ 160,00	€ 320,00
								A riportare € 3 089,80	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 3 089,80									
7	SC.CV.07	Sanificazione/igienizzazione di mezzi d'opera (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche, etc.) e dei locali di cantiere (ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente chiuso a servizio del cantiere). Sanificazione mezzi meccanici	5,000						
		Per ciascun mezzo d'opera e per ogni singolo intervento							
8	SC.CV.08	Sanificazione/igienizzazione di mezzi d'opera (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche, etc.) e dei locali di cantiere (ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente chiuso a servizio del cantiere). Sanificazione attrezzi da cantiere e DPI	60,000						
		Sanificazione attrezzi e DPI per ogni giorno							
9	SC.CV.09	Sanificazione/igienizzazione di mezzi d'opera (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche, etc.) e dei locali di cantiere (ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente chiuso a servizio del cantiere). Sanificazione cabine e WC	60,000						
		cabine e WC							
Organizzazione del cantiere			Sommano € 2 689,35						
Precauzioni igieniche personali									
10	SC.CD.10	Fornitura e installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti.	2,000						
11	SC.CD.11	Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcol > 70%). Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei dispenser (dispenser pagati a parte).	10,000						
Precauzioni igieniche personali			Sommano € 118,90						
Dispositivi di Protezione									
A riportare € 5 090,05									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 5 090,05										
12	SC.CD.12	Individuali Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2S (per polveri nocive e tossiche), bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, tipo normale. Per ogni addetto per 60 giorni lavorativi	2,000	60,00			120,000			
13	SC.CD.13	Maschera facciale per uso medico monouso in tessuto non tessuto, quattro strati (tipo II o IIR), esterno filtrante, centrale impermeabile ai liquidi e permeabile all'aria, strato interno a contatto con la pelle ipoallergenico, con barretta intera deformabile stringinaso per conformare perfettamente la mascherina al volto. Sistema di fissaggio a legacci o elastici.. Per ogni addetto per 60 giorni lavorativi	5,000	60,00	Sommano	cadauna	120,000	€ 5,00	€ 600,00	
14	SC.CD.14	Guanti ambidestro monouso, interno polverato, dove richiesto per specifico intervento in area positiva COVID19, in nitrile o in lattice spessore minimo 0,12 mm. per uni addetto per 60 giorni lavorativi	5,000	60,00	Sommano	cadauna	300,000	€ 0,50	€ 150,00	
			5,000	60,00	Sommano	cadauno	300,000	€ 0,18	€ 54,00	
		Dispositivi di Protezione Individuali Sommano € 804,00								
15	SC.CD.15	Gestione spazi comuni Sovrapprezzo alle normali dotazioni obbligatorie di cantiere a carico del datore di lavoro per raddoppio degli armadietti del personale per consentire la separazione fra gli indumenti puliti e quelli sporchi ovvero fornitura e posa di armadietti con doppio scomparto con lo stesso scopo: Per ciascuno addetto inclusa la sanificazione iniziale e finale	5,000		Sommano	cadauno	5,000			
		Gestione spazi comuni Sommano € 275,00								
							Totale	€ 6 169,05		
		IMPORTO DEI LAVORI Totale € 6 169,05								
		07/12/2020								
A riportare € 6 169,05										

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI

Lavori

Computo

Tratto 1 punti 1-27	€ 116.304,46
Tratto 2 punti 1-32	€ 138.473,10
Tratto 3 punti 1-18	€ 46.475,86
Attraversamento con tombino	€ 10.021,20
SOMMANO LAVORI	€ 311.274,62
Oneri per sicurezza e coordinamento indiretti	€ 7.650,63
Oneri sicurezza COVID	€ 6.169,05
SOMMANO ONERI SICUREZZA	€ 13.819,68
TOTALE LAVORI E ONERI SICUREZZA	€ 325.094,30

